Староалейский сельский Совет депутатов

Третьяковского района Алтайского края

	РЕШЕНИЕ

	От 23.04.2024                                                                                                            № 4

	 с. Староалейское

	Об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2024 г

Заслушав и обсудив информацию экономиста по бюджету администрации Староалейского сельсовета об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2024 года, Сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Принять информацию об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2024 года к сведению (приложение 1,2,3,4).

2. Направить принятое решение главе сельсовета для обнародования.

	Председатель сельского

Совета депутатов                                                                                                     Г.А. Федорова

	                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	                                                                                                         к решению от 24.04.2024 № 4

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации доходов бюджета поселения за 1 квартал 2024 год
Наименование показателя

Код дохода по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Исполнено

процент исполнения

Доходы бюджета - всего

X

18 556,6
4 475,5
24,1
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 10000000000000000

8 580,0
2 949,4
34,4
Налог на доходы физических лиц

000 10102000010000110

1 313,0
288,0
21,9
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

000 10500000000000000

2 026,0
1 938,4
95,6
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

000 10600000000000000

4 560,0
431,7
9,5
Налог на имущество физических лиц

000 10601000000000110

1 680,0
58,0
3,5
Земельный налог

000 10606000000000110

2 880,0
373,8
13,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 11100000000000000

91,0
10,1
11,1
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 11105025100000120

26,0
0,0
0,0
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 11109045100000120

65,0

10,1
15,5
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 11300000000000000

588,0
181,6
30,9
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

000 11302065100000130

588,0
181,6
30,9
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000 11400000000000000

0,0

99,5

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

000 11402053100000410

0,0

9,9

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
000 11403050100000430

0,0

89,6

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

000 11600000000000000

2,0
0,00

0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

000 20000000000000000

9 976,6
1 526,1
15,3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 20200000000000000

9 976,6
1 523,1
15,3
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

000 20216001100000150

656,3
300,0
45,7
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

000 20225555100000150

4 100,0
0,0

0,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

000 20235118100000150

401,1
100,3
25,0
Иные межбюджетные трансферты

000 20240000000000150

4 819,2
1 122,8
23,3
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

000 20240014100000150

4 819,2
1 122,8
23,3
Прочие безвозмездные поступления
000 20705030100000150
0,0
3,0
0,0

                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                                         к решению от 24.04.2024 № 4
	Ведомственная структура расходов бюджета поселения за 1 квартал 2024 г

	Тыс.руб.

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Староалейского сельсовета Третьяковского района Алтайского края
	303

	20 648,1
	2 346,9
	11,4

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	 303
	 01

	8 155,4
	1 466,0
	18,0

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	 303
	 01
	 02

	701,7
	120,4
	17,2

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 303
	 01
	 02
	 0100000000

	701,7
	120,4
	17,2

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	 303
	 01
	 02
	 0120000000

	701,7
	120,4
	17,2

	 Глава муниципального образования
	 303
	 01
	 02
	 0120010120

	701,7
	120,4
	17,2

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 303
	 01
	 02
	 0120010120
	 100
	701,7
	120,4
	17,2

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 303
	 01
	 04

	856,8
	112,5
	13,1

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 303
	 01
	 04
	 0100000000

	856,8
	112,5
	13,1

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	 303
	 01
	 04
	 0120000000

	856,8
	112,5
	13,1

	 Центральный аппарат органов местного самоуправления
	 303
	 01
	 04
	 0120010110

	856,8
	112,5
	13,1

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 303
	 01
	 04
	 0120010110
	 100
	737,3
	110,5
	15,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 01
	 04
	 0120010110
	 200
	27,5
	0,0
	0,0

	 Уплата налогов, сборов и иных платежей
	 303
	 01
	 04
	 0120010110
	 850
	92,0
	2,0
	2,2

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	10,0
	0,0
	0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	9900000000

	10,0
	0,0
	0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	9910000000

	10,0
	0,0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	9910014100

	10,0
	0,0
	0

	Резервные средства

	303
	01
	11
	9910014100
	870
	10,0
	0,0
	0

	 Другие общегосударственные вопросы
	 303
	 01
	 13

	6 586,9
	1 233,2
	18,7

	 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 303
	 01
	 13
	 9800000000

	1,3
	0,00
	0

	 Иные межбюджетные трансферты общего характера
	 303
	 01
	 13
	 9850000000

	1,3
	0,00
	0

	 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	 303
	 01
	 13
	 9850060510

	1,3
	0,00
	0

	 Иные межбюджетные трансферты
	 303
	 01
	 13
	 9850060510
	 540
	1,3
	0,00
	0

	 Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 303
	 01
	 13
	 9900000000

	6 585,6
	1 233,2
	18,7

	 Расходы на выполнение других обязательств государства
	 303
	 01
	 13
	 9990000000

	6 585,6
	1 233,2
	18,7

	 Прочие выплаты по обязательствам государства
	 303
	 01
	 13
	 9990014710

	6 585,6
	1 233,2
	18,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 303
	 01
	 13
	 9990014710
	100
	5 482,7
	925,0
	16,9

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 01
	 13
	 9990014710
	 200
	1 099,9
	307,8
	28,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	 303
	 01
	 13
	 9990014710
	850
	3,0
	0,4
	13,3

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	 303
	 02
	 00

	401,1
	69,6
	17,4

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	 303
	 02
	 03

	401,1
	69,6
	17,4

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 303
	 02
	 03
	 0100000000

	401,1
	69,6
	17,4

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	 303
	 02
	 03
	 0140000000

	401,1
	69,6
	17,4

	 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 303
	 02
	 03
	 0140051180

	401,1
	69,6
	17,4

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 303
	 02
	 03
	 0140051180
	 100
	358,8
	68,6
	19,1

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 02
	 03
	 0140051180
	 200
	42,3
	0,9
	2,1

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	 303
	 03
	 00

	20,0
	0
	0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	 303
	 03
	10
	9900000000

	20,0
	0
	0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 303
	 03
	10
	 9900000000

	20,0
	0
	0

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	 303
	 03
	10
	 9990000000

	20,0
	0
	0

	расходы на реализацию мероприятий, связанных с пожарной безопасностью
	 303
	 03
	10
	9990014100

	20,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 03
	10
	9990014100
	200
	20,0
	0
	0

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	 303
	 04
	 00

	4 456,3
	476,0
	10,7

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 303
	 04
	 09

	4 456,3
	476,0
	10,7

	 Содержание, ремонт, ремонт и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственности
	 303
	 04
	 09
	 9120067270

	4 456,3
	476,0
	10,7

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 04
	 09
	 9120067270
	 200
	4 456,3
	476,0
	10,7

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	 303
	 05
	 00

	7 592,9
	335,3
	4,4

	 Жилищное хозяйство
	 303
	 05
	 01

	1,0
	0,0
	0

	 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 303
	 05
	 01
	 9200000000

	1,0
	0,0
	0

	 Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 303
	 05
	 01
	 9290000000

	1,0
	0,0
	0

	 Мероприятия в области жилищного хозяйства
	 303
	 05
	 01
	 9290018020

	1,0
	0,0
	0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 05
	 01
	 9290018020
	 200
	1,0
	0,0
	0

	Коммунальное хозяйство
	 303
	 05
	02

	20,0
	5,4
	27,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 303
	 05
	02
	 9200000000

	20,0
	5,4
	27,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 303
	 05
	02
	 9290000000

	20,0
	5,4
	27,0

	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	 303
	 05
	02
	9290071210

	20,0
	5,4
	27,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 05
	02
	9290071210
	200
	20,0
	5,4
	27,0

	 Благоустройство
	 303
	 05
	 03

	7 571,9
	329,9
	4,4

	Государственная программа Алтайского края «/Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований и повышения эффективности бюджетных расходов в Алтайском крае»
	303
	05
	03
	7200000000

	1 866,8
	0,0
	0,0

	Софинансирование из краевого бюджета реализации проектов развития (создания) общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	303
	05
	03
	72200S0260
	200
	1 019,9
	0,0
	0,0

	Расходы на благоустройство кладбища по адресу: Алтайский край, Третьяковский район, с. Староалейское, ул. Ветловая роща, 8
	303
	05
	03
	72200S0265
	200
	846,9
	0,0
	0,0

	 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 303
	 05
	 03
	 9200000000

	5 705,1
	329,9
	5,8

	 Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 303
	 05
	 03
	 9290000000

	5 705,1
	329,9
	5,8

	 Уличное освещение
	 303
	 05
	 03
	 9290018050

	378,9
	123,8
	32,7

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 05
	 03
	 9290018050
	 200
	378,9
	123,8
	32,7

	 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	 303
	 05
	 03
	 9290018080

	1 000,0
	33,3
	3,3

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 05
	 03
	 9290018080
	 200
	1 000,0
	33,3
	3,3

	 Сбор и удаление твердых отходов
	 303
	 05
	 03
	 9290018090

	173,8
	172,8
	99,4

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 05
	 03
	 9290018090
	 200
	1 000,0
	33,3
	3,3

	Реализация программ формирования современной городской среды (местный бюджет)
	 303
	 05
	 03
	9290055550

	41,4
	0,0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 05
	 03
	9290055550
	200
	41,4
	0,0
	0

	 Софинансирование мероприятий по благоустройству кладбищ
	 303
	 05
	 03
	 92900S1200

	11,0
	0,0
	0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 05
	 03
	 92900S1200
	 200
	11,0
	0,0
	0

	929F200000
	 303
	 05
	 03
	929F200000

	4 100,0
	0,0
	0

	Реализация программ формирования современной городской среды
	 303
	 05
	 03
	929F255550

	4 100,0
	0,0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 05
	 03
	929F255550
	200
	4 100,0
	0,0
	0

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	 303
	 08
	 00

	22,4
	0,0
	0

	 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	 303
	 08
	 04

	22,4
	0,0
	0

	 Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	 303
	 08
	 04
	 9000000000

	22,4
	0,0
	0

	 Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	 303
	 08
	 04
	 9020000000

	22,4
	0,0
	0

	 Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	 303
	 08
	 04
	 9020016510

	22,4
	0,0
	0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 08
	 04
	 9020016510
	 200
	22,4
	0,0
	0

                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 3

                                                                                                                                                                                                                               к решению от 24.04.2024 № 4
	 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения за 1 квартал 2024 год

Тыс.руб.

	Наименование
	Рз
	Пр
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4

	Администрация Староалейского сельсовета Третьяковского района Алтайского края

	20 648,1
	2 346,9
	11,4

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	 01
	 00
	8 155,4
	1 466,0
	18,0

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	 01
	 02
	701,7
	120,4
	17,2

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 01
	 04
	856,8
	112,5
	13,1

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0
	0
	0

	 Другие общегосударственные вопросы
	 01
	 13
	6 586,9
	1 233,2
	18,7

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	 02
	 00
	401,1
	69,6
	17,4

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	 02
	 03
	401,1
	69,6
	17,4

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	 03
	 00
	20,0
	0,0
	0

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	 03
	 10
	20,0
	0,0
	0

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	 04
	 00
	4 456,3
	476,0
	10,7

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 04
	 09
	4 456,3
	476,0
	10,7

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	 05
	 00
	7 592,9
	335,3
	4,4

	 Жилищное хозяйство
	 05
	 01
	1,0
	0,0
	0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	20,0
	5,4
	27,0

	 Благоустройство
	 05
	 03
	7 571,9
	329,9
	4,4

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	 08
	 00
	22,4
	0,0
	0

	 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	 08
	 04
	22,4
	0,0
	0

                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 4

                                                                                                                                                                                                                               к решению от 24.04.2024 № 4
Источники финансирования дефицита бюджета Староалейского сельсовета за 1 квартал 2024 года по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджета

тыс.рублей

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	X
	0,00
	-2 128,6

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	X
	0,00
	0,00

	из них:

	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
	X
	0,00
	0,00

	из них:

	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	000 01000000000000000
	0,00
	-2 128,6

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01050000000000000
	0,00
	-2 128,6

	увеличение остатков средств, всего
	000 01050000000000500
	-18 556,6
	-4 475,5

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050200000000500
	-18 556,6
	-4 475,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000510
	-18 556,6
	-4 475,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201100000510
	-18 556,6
	-4 475,5

	уменьшение остатков средств, всего
	000 01050000000000600
	20 648,1
	2 346,9

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050200000000600
	20 648,1
	2 346,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000610
	20 648,1
	2 346,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201100000610
	20 648,1
	2 346,9